CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M
   Ệ  T                      Độc lập  -  Tự do  -   ạnh phúc

Số:       /UBND-KTN         Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống

thiên tai năm 2021 và kỷ niệm

75 năm ngày truyền thống phòng

chống thiên tai trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 h c hiện Văn bản số 1013/SNN- L ngày 11/5/2021 của Sở Nông nghiệp

và P N  tỉnh Bình Định về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia phòng, chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống

phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các

phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2021 và kỷ

niệm 75 năm ngày truyền thống phòng, chống thiên tai trên địa bàn huyện như

sau:

1. Chủ đề, nội dung và thời gian th c hiện

1.1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2021 là “Chung tay xây d ng xã hội an

toàn trước thiên tai”.

         1.2. Mục tiêu: Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các phòng, ban, ngành,

hội, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và người dân để sẵn sàng ứng phó

với mưa, lũ, bão năm 2021; tăng cường công tác thông tin, truyền thông mục

đích ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia và Ngày truyền thống phòng, chống thiên tai

và nâng cao năng l c, kỹ năng chủ động phòng ngừa, ứng phó với thiên tai của

người dân.

1.3. Thời gian th c hiện:  rong tháng 5 năm 2021.

1.4. Nội dung th c hiện

- Tổ chức treo pano, băng rôn với các khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia PCTT, ngày truyền thống PCTT (22/5) tại trụ sở Ủy ban nhân

dân cấp xã.

- Tổ chức thông tin tuyên truyền qua Đài phát thanh, cơ quan truyền thông,

trang facebook “ hông tin phòng chống thiên tai” của địa phương.

2

- Giao Phòng Nông nghiệp và P N  tham mưu UBND huyện rà soát các

kế hoạch, phương án ứng phó với thiên tai cấp huyện;  UBND các xã, thị trấn

chỉ đạo rà soát các kế hoạch, phương án ứng phó với thiên tai cấp xã để chủ

động phòng, chống khi có thiên tai xảy ra.

1.5. Kinh phí: Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, UBND các xã,

thị trấn chủ động cân đối, bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn hợp

pháp khác hoặc huy động từ nguồn vốn xã hội hóa.

2. Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia đảm bảo, thiết th c, tiết kiệm, hiệu quả, đồng thời th c hiện nghiêm các chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện liên quan đến công tác

phòng chống dịch COVID-19.

Báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng tuần lễ Quốc gia gửi về UBND

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 05/6/2021.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện, chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai th c hiện./.

          KT. C   T C
- Như trên;

- CT,  PC  UBND huyện;
- CVP, PVP, C3;

- Lưu: VT.

PHÓ C   T C

 ùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T08:14:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Lượng<luongtv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-15T09:28:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-15T10:51:20+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T08:00:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T08:00:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T08:01:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T08:01:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!